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PROTOKÓŁ KONTROLI NR
schroniska dla bezdomnych zwierząt

Protokół mniejszy może stanowić podstawę wdrożenia postępowania administracyjnego oraz
skierowania powiadomienia do organów ścigania o podejrzeniu popełnienia przestępstwa.

Data kontroli f DD - MM - RRRRJ:

'^J^.^k
Nazwa przedsiębiorcy, organizacji pożytku publicznego, lub imię i
nazwisko osoby fizycznej:

HOTEL DLA ZWIERZĄT I PTACTWA DOMOWEGO
Longin Siemiński

GABINET VV;:TERVNARYJNV SCHRONISKO
Adres schroniska: LtNi<i~': — A^:^V^^-^!C*G-AGOPCYJNE

NIP: 723229*5S;-. ąpwij.i t^ii, ui Kossorc-wny 56 lok. 2
Filia: 98-277 Brąszewice, Wojtyszki 18
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1.

Schronisko dla zwierząt zlokalizowane jest w miejscu oddalonym co najmniej o 150 m od
siedzib ludzkich, obiektów użyteczności publicznej, zakładów należących do podmiotów
prowadzących działalność gospodarczą w zakresie produkcji produktów pochodzenia
zwierzęcego, zakładów należących do przedsiębiorców prowadzących działalność
gospodarczą w zakresie wytwarzania środków żywienia zwierząt, zakładów
prowadzących działalność w zakresie zbierania, przechowywania, operowania, i

l przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocznych produktów zwierzęcych, rzeźni, j
targów, spędów, ogrodów zoologicznych oraz innych miejsc gromadzenia zwierząt.

2. Teren, na którym jest zlokalizowane schronisko, jest utwardzony i ogrodzony.
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W schronisku dla zwierząt wyodrębnione się pomieszczenia przeznaczone do:
a. wykonywania zabiegów leczniczych i chirurgicznych; <%
b. izolowania zwierząt chorych lub podejrzanych o chorobę; X
c. utrzymywania zwierząt zdrowych, w tym osobne dla samców, samic, samic

z oseskami, młodych oddzielonych od matek;
d. przechowywania produktów leczniczych weterynaryjnych i wyrobów medycznych;
e. przechowywania karmy;
f. przechowywania środków dezynfekcyjnych; '
g. prac administracyjno-biurowych i przechowywania dokumentacji;
h, celów socjalnych.

W schronisku dla zwierząt powinny znajdować się:

a. wyodrębnione pomieszczenia lub boksy przeznaczone na kwarantannę;

b. pomieszczenie przeznaczone dla wydawania zwierząt ze schroniska;

c. wyodrębnione pomieszczenia lub boksy zapewniające separacje zwierząt
agresywnych.

Schronisko wyposażone jest w piec do spalania zwłok zwierząt lub chłodnię do czasowego
przetrzymywania tych zwłok w przypadku przekazywania ich do zakładów prowadzących
działalność w zakresie zbierania, przechowywania, operowania, przetwarzania,
wykorzystywania lub usuwania ubocznych produktów zwierzęcych.
Pomieszczenia lub boksy dla zwierząt oddzielone są przegrodami.
Ściany, podłogi i drzwi w pomieszczeniach lub boksach wykonane są:

a. z materiałów łatwych do mycia i odkażania, niepowodujących urazów lub kontuzji u
zwierząt;

b. w sposób uniemożliwiający ucieczkę zwierząt.
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W pomieszczeniach lub boksach zapewnia się zwierzętom swobodne poruszanie się, j
legowisko oraz stały dostęp do wody zdatnej do picia. i _
W schronisku zapewnione są wybiegi dla zwierząt pozwalające na realizacją zachowań
właściwych dla przebywających na nich gatunków zwierząt.
Podmiot prowadzący schronisko prowadzi wykaz zwierząt przebywających w schronisku.
Wykaz, o którym mowa powyżej zawiera:

a. opis zwierzęcia, w tym jego gatunek, wiek, płeć, rnaść i oznakowanie;
b. datę przyjęcia do schroniska oraz imię, nazwisko i adres osoby przekazującej

zwierzę do schroniska;
c. dane dotyczące kwarantanny;

12.

13.
j

d. dane dotyczące przeprowadzonych szczepień J zabiegów weterynaryj nych;
e. datę opuszczenia schroniska oraz imię, nazwisko i adres osoby, której przekazano

zwierzę;
f, datę śmierci zwierzęcia z podaniem przyczyny.

Zwierzęta wydaje się ze schroniska wraz z wypisem z wykazu, zawierającym informacje,
o których mowa w pkt 11 w lit. a, c , d protokołu.
Podmiot prowadzący schronisko zapewnia zwierzętom przebywającym w schronisku
opiekę weterynaryjną, w szczególności w zakresie:

a. kontroli stanu zdrowia;
b. profilaktyki i leczenia;

14.

c. zwalczania pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych.
Podmiot prowadzący schronisko prowadzi książkę kontroli weterynaryjnej, do której są
wpisywane zalecenia urzędowego lekarza weterynarii.
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Podmiot prowadzący schronisko do obsługi zwierząt zatrudnia osoby, które są
przeszkolone w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz przepisów o ochronie
zwierząt

Psy i kot>' przebywające w schronisku są zaszczepione przeciwko wściekliźnie.
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Lftrzyrnujący zwierzę domowe, ma obowiązek zapewnić mu:

a. pomieszczenie chroniące je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi;

b, pomieszczenie z dostępem do światła dziennego;

c pomieszczenie umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała;

d. odpowiednią karmę i stały dostęp do wody.

Zwierzęta przebywające w schronisku są traktowane w sposób humanitarny.

Zwierzęta nie są ranione iub okaleczane.

Zwierzęta nie są bite przedmiotami twardymi i ostrymi iub urza.dzeniami obliczonymi na
sprawianie specjalnego bólu, bite po głowie, dolnej części brzucha, dolnych częściach
kończyn.
Nie używa się uprzęży, pęt, stelaży, więzów lub innych urządzeń zmuszających zwierzę do
przebywania w nienaturalnej pozycji, powodujących zbędny boi, uszkodzenia ciała iub

śmierć.
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Zwierzęta nie są złośliwie straszone lub drażnione. V

Zwierzęta nie są utrzymywane w niewłaściwych warunkach bytowania, w tyra w stanie
rażącego niechlujstwa.

• Pomieszczenia i kojce dla zwierząt umożliwia/ą zwierzętom zachowanie naturalnej pozycji
23. . .| ciała.

i Zwierzęta nie są utrzymywane na uwięzi, która powoduje u nich uszkodzenie ciała lub
j cierpienie oraz nie zapewnia możliwości ruchu.
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|VIL Zalecenia kontrolującego

/

TO!. Zastrzeżenia lub wyjaśnienia Kontrolowanego do niniejszego protokołu

kierownik biura

Longin J3j

wisWciel

STELL-AMISZTAL

kierownik biura

| [data i podpis kontrolowanego/osoby, której wyjaśnienia
zostały przytoczone w protokole)

(pieczęć, data i podpis kontrolującego)

Adnotacja o odmowie podpisania protokołu:

ZA ZGODNOŚĆ
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' Inspekcja Weterynaryjna
Powiatowy Inspektorat Weterynarii

w Sieradzu
ul Warneńczyka 1, 98-200 Sieradz

te!. (43) 822 56 52, fe/./ftw 8223004 Wojtyszki, 29.12.2014
NIP 827-10-64-157 Regon 000646305

Załącznik nr l do protokołu kontroli nr 3402/09/2014

Sporządzony w dniu 29.12.2014 w Hotelu dla Zwierząt i Ptactwa Domowego, Wojtyszki 18, 98-277

Brąszewice.

W kontroli uczestniczyli :

1. Właściciel schroniska, Pan Longin Siemiński

2. Stella Misztal, kierownik biura

3. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sieradzu Leszek Przewłocki

4. Inspektor weterynaryjny, lek. wet. Anna Grzegorzewska

Kontrola została przeprowadzona na podstawie upoważnienia Powiatowego Lekarza Weterynarii z dnia

29 grudnia 2014r. numery 707.

Termin rozpoczęcia kontroli 29.12.2014r., data zakończenia kontroli 29.12.2014r.

Kontrola w zakresie sprawdzenia warunków weterynaryjnych utrzymania zwierząt oraz w związku z
pismem WIWZdr.912.1.152.2014 z dnia 19 grudnia 2014r.

W trakcie kontroli ustalono:

1. Zostały zakończone prace budowlane nad 5 sektorami po 20 boksów oraz nad 5 sektorami po 14
boksów. Na miejscu tzw. „jedenastek" powstało 10 nowych pawilonów, nad którymi trwają prace
wykończeniowe polegające na zamontowaniu frontowych krat oraz wstawieniu drewnianego
podestu. Pawilony te są w całości kryte z zapewnionym dostępem do światła naturalnego poprzez
świetliki w zadaszeniu oraz światło sztuczne. Trzy z tych pawilonów (54 boksy), będą pełniły
funkcję przetrzymywania zwierząt w trakcie długotrwałego leczenia, obok planowanego szpitala i
nowego gabinetu weterynaryjnego. Kolejne 5 pawilonów (90 boksów) oraz 2 pawilony (40
boksów) będą miejscem przetrzymywania psów schroniskowych.
Obecnie w schronisku jest 1456 boksów. W związku z wykonaniem następnej, dużej liczby
boksów, eliminowane zostało utrzymywanie zwierząt w dużych grupach. Pozostało zaledwie kilka
tzw. „piątek" o ograniczonej w stosunku do poprzedniej liczbie zwierząt. Zostaną przeniesione po
wyposażeniu ostatnich nowych boksów.

2. W budynku kociarni wybiegi zostały wyposażone w sprzęt uwzględniający naturalne potrzeby
kotów.

3. Zostały sprawdzone losowo wybrane karty zwierząt padłych oraz poddanych eutanazji. Do karty
zwierzęcia dodany jest protokół padnięcia/eutanazji podpisany przez lekarza zatrudnionego w
schronisku. W protokole znajduje się informacja o przeprowadzonej sekcji lub jej braku oraz czy
dołączona została dokumentacja zdjęciowa z sekcji.

4. Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego posiada decyzję nr 86/2011 z dnia 9 marca 2011 roku
zezwalającą na stosowanie w żywieniu zwierząt ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego
wydaną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu. Schronisko według procedur
zakładowych nie prowadzi transportu uppz. INSPEKTOR WETERYNARYJNA

ZA ZGODNOŚĆ «
l ORYGINAŁEM



Uppz pochodzą z rzeźni „ZBYSZKO". Uppz nie są poddawane obróbce natomiast dodawane są do
nich dodatki mineralno-witaminowe w zakładzie Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego, Mariola
Siemińska, ul. Kosodrzewiny 56, 92-411 Łódź na podstawie decyzji nr 34/Z/2008 z dnia 9 czerwca
2008r.
Karma zamawiana telefonicznie z zakładu mięsnego „Zbyszko" Bedoń Wieś, ul. Słowińska 9, 95-
020 Andrespol, dzień przed zakupem. Do schroniska dostarczana jest codziennie zarejestrowanym
środkiem transportu. Puste skrzynki zabierane są tym samym środkiem transportu do zakładu.
Mycie i dezynfekcja samochodu oraz skrzynek odbywa się w zakładzie „ZBYSZKO". Karma
skarmiana jest w całości. Jednak w przypadku konieczności istnieje możliwość oddania
niewykorzystanej karmy do zakładu utylizacyjnego „FARMUTIL HS" S.A. na podstawie wiążącej ich
umowy. W schronisku znajduje się pomieszczenie do przechowywania suchej karmy oraz chłodnia
do ewentualnego przechowywania karmy świeżej.
Szacowana ilość karmy suchej znajdującej się w dniu kontroli w schronisku to: 100 kg. Karma
sucha zamawiana jest według potrzeb.

5. Schronisko posiada procedurę karmienia psów oraz opisaną obsługę pojenia zwierząt. Karma
rozwożona jest bezpośrednio na boksy samochodem dostawcy. Psy w boksach zbiorczych
spożywają pokarm bezpośrednio ze skrzynek natomiast w boksach pojedynczych karmione są z
misek. Liczba misek odpowiada liczbie psów w boksie. Psy karmione są raz dziennie. Psy starsze
powyżej 7 roku, rekonwalescenci oraz szczeniaki karmione są dwa razy dziennie (drugie karmienie
- karma sucha). Po karmieniu miski są myte w specjalnie do tego przygotowanym pomieszczeniu.
Zwierzęta mają zapewniony dostęp do wody. Woda wymieniana/dolewana jest kilka razy
dziennie. W okresie zimowym woda wymieniana jest tak często, aby w żadnym pojemniku woda
nie była zamarznięta.

Zgodnie z art. 19 e ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz. U. Nr 33 pozycja 287 ze
zmianami) poinformowano kontrolowanego o przysługujących mu prawach:
- podmiotowi kontrolowanemu przysługuje, przed podpisaniem protokołu kontroli, prawo zgłoszenia zastrzeżeń do
ustaleń zawartych w protokole kontroli.
- zastrzeżenia zgłasza się na piśmie w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli
- podmiot kontrolowany może odmówić podpisania protokołu kontroli, składając w terminie 7 dni od dnia jego
otrzymania wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisania
-w przypadku zgłoszenia zastrzeżeń do protokołu kontroli, termin odmowy podpisania protokołu wraz z podanie jej
przyczyn biegnie od dnia doręczenia podmiotowi kontrowanemu stanowiska kontrolującego wobec zastrzeżeń
- odmowa podpisania protokołu kontroli nie stanowi przeszkody do podpisania go przez kontrolującego i realizacji
ustaleń kontc^ INSPEKTOR WETERYNARYJNY
Longin ąijb£ninski os. ZDROWIA i OCHRONY ZWIERZĄT PowiatowY*W!®z

wł&cłfciel

podpis kontrolowanego
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^podpis kontrolującego

kierownik biura

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach.
Potwierdzsm-ptrzymanie jednego egzemplarza protokołu kontroli.
Longin pî miński

lek. wet( Leszek Przewłocki

podpis kontrolowanego ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁA

podpis osób będących przy kontroli
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DS. ZDROWIA l OCHRONY ZWIERZĄT

kieroweik biura
Grzegorzewska




